
 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
 

П Р И К А З 
 

«30» апреля  2020 г.                                                                                       №369  
 

 

Об итогах проведения муниципального конкурса школьных 

влогов «Память нашей Победы»,  посвященного  

75-летию Победы в Великой Отечественной  войне 
 

 

В целях воспитания патриотических чувств молодежи и старшего 

поколения, сохранения исторической памяти о подвиге народа в годы Великой 

Отечественной войны, популяризация изучения героического прошлого малой 

родины, а также изучения родословной своей семьи, на основании приказа 

управления образования администрации Новооскольского городского округа 

от 20 февраля 2020 года № 164 «О проведении муниципального конкурса 

школьных влогов «Память нашей Победы», посвященного 75-летию Победы в 

Великой Отечественной войне» в период со 2 марта по 30 апреля был 

организован и проведен муниципальный конкурс школьных влогов «Память 

нашей Победы». 

В конкурсе приняли участие команды влогеров из следующих 

общеобразовательных организаций Новооскольского гродского округа: 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», МБОУ «Беломестненская СОШ», 

МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой»     

г. Новый Оскол Белгородской области, МБОУ «Ярская СОШ». 

Каждая команда предоставила на конкурс три видеоролика, посвященных 

75-летию Победы в Великой Отечественной  войне по следующим 

номинациям:   

1. «Летопись великой победы»; 

2. «Дети и внуки Победы»; 

3. «Мой дед – ветеран»; 

4. «Славные герои малой родины». 

Подведение итогов конкурса проходило путем открытого голосования на 

официальной странице управления образования администрации 

Новооскольского городского округа в социальной сети ВКонтакте. 

 



На основании вышеизложенного  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Признать победителями и призерами муниципального конкурса 

школьных влогов «Память нашей Победы», посвященного 75-летию Победы в 

Великой Отечественной войне следующих конкурсантов: 

 

1 место - Мацкевич Виктория, Безух Ангелина, Безух Анжелика, 

Махмудова Мунура, МБОУ «Ярская СОШ», руководители Худотёплая 

Светлана Николаевна, Безух Ольга Викторовна, Беляева Татьяна Викторовна; 

1 место – Шестаков Сергей, Коноплянко Валерия, Коноплянко Матвей, 

Григорьев Андрей, Лихтин Руслан, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, 

руководители, Кузнецова Ирина Владимировна, Журавлева Инна Петровна, 

Сушкова Екатерина Владимировна;  

2 место - Андрианова Алина, Сурушкина Валерия, Никонова Алина,  

МБОУ «Беломестненская СОШ», руководитель Шабалина Елизавета 

Андреевна; 

3 место - Рудавина Ксения, Настоящий Прохор, ОГБОУ «Новооскольская 

СОШ с УИОП», руководитель Шабалина Елизавета Андреевна. 

  

2. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения 

педагогов итоги муниципального конкурса школьных влогов «Память нашей 

Победы», посвященного 75-летию Победы в Великой Отечественной войне. 

 

3. Наградить грамотами управления образования победителей и призеров 

муниципального конкурса школьных влогов «Память нашей Победы», 

посвященного 75-летию Победы в Великой Отечественной войне. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Новооскольского 

городского округа М.Б. Лакомову. 

 

 

 

  

Начальник управления образования 

     администрации Новооскольского 

                  городского округа 

 

 
 

 

 

Ю.Н. Нехаев 

 

 


